62. The more recent *Papal Magisterium* has vigorously reaffirmed this common doctrine. Pius XI in particular, in his Encyclical *Casti Connubii*, rejected the specious justifications of abortion.<sup>65</sup> Pius XII excluded all direct abortion, i.e., every act tending directly to destroy human life in the womb "whether such destruction is intended as an end or only as a means to an end".<sup>66</sup> John XXIII reaffirmed that human life is sacred because "from its very beginning it directly involves God's creative activity".<sup>67</sup> The Second Vatican Council, as mentioned earlier, sternly condemned abortion: "From the moment of its conception life must be guarded with the greatest care, while abortion and infanticide are unspeakable crimes".<sup>68</sup>

me dicens: "Priusquam te formarem in utero, novi te et, antequam exires de vulva, sanctificavi te et prophetam gentibus dedi te"» (1, 4-5). Psalmista, ex parte sua sic ad Dominum se vertit: «Super te innixus sum ex utero, de ventre matris meae tu es susceptor meus» (*Ps 71 [70]*, 6; cfr. *Is.* 46, 3; *Iob.* 10, 8-12; *Ps.* 22 [21], 10-11). Etiam evangelista Lucas - in mira illa narratione occurrunt duarum matrum, Elizabeth et Mariae, duorumque filiorum, Ioannis Baptistae atque Iesu, adhuc in materno gremio abditorum (cfr. 1, 39-45) - in luce ponit Pueri adventum animadvertere puerum atque laetari).

Prout effert probe *Declaratio* de hoc argumento a Congregatione pro Doctrina Fidei edita (Cfr. CONGR. PRO DOCTRINA FIDEI *Declaratio de abortu procurato*), consona est atque illustris a principio ad nostros usque dies *christiana Traditio*, quae tenet ipsum abortum veluti morale quiddam unice inordinatum. Ex quo enim intra Graecum Romanumque orbem coeperat christiana communitas versari, ubi abortus infanticidique iam late invaluerat consuetudo, radicatus tum suis doctrinis tum moribus adversabatur istius societatis institutis, uti superius iam eluxit in commemorata *Doctrina Duodecim Apostolorum* («Non interficies foetum in abortione neque interimes infantem natum»: V, 2, *Patres apostolici*, ed. F.X. FUNK, I, 17). Graecos autem inter ecclesiasticos scriptores Athenagoras admonet christianos aestimare homicidas feminas quae medicamentis ad abortum utantur, quoniam "foetum etiam in utero animal esse ac ideo Deo curae esse" (*Libellus pro christianis*, 35: PG 6, 969). Apud Latinos affirmat Tertullianus: "Homicidii festinatio est prohibere nasci, nec refert, natam quis eripiat animam an nascentem disturbet. Homo est et qui est futurus" (TERTULLIANI *Apologeticum*, IX, 8: CSEL 69, 24).